

سخنرانی عبدالله نایبی
ریس نهضت آینده افغانستان
در دومین کنگره حزب چپ اروپا
۲۴ نوامبر سال ۲۰۰۷



رفقا و دوستان گرامی ،

به حیث یک مبارز چپ افغانی برای من و سازمان ما افتخار بزرگ است که به دومین کنگره حزب چپ اروپا دعوت شده ایم . از شما صمیمانه سپاسگزاری میکنم .

حضور سربازان اروپایی در افغانستان ناگزیر زادگاه مرا مشمول گستره زنده گی کشورهای اروپایی میسازد. اینجا میخواهم به طور مؤجز دلایل شکست سیاست امریکا - اروپا را در افغانستان برشمرم و راستاهای حل مسأله افغانستان را در وجود یک الترناتیف دموکراتیک ارایه کنم:

عنصر اساسی وضعیت سیاسی - نظامی افغانستان را ماهیت تاریخی - اتنیکی نیروهای حاضر تشکیل میدهد:

- ازیکسو نیروهای مورد پشتیبانی امریکا - اروپا تحت زعامت کرزی ، عمدتاً نیروهای جهادی - اسلامیت قرون وسطایی ، مرکزگریز و مخالف پاگیری یک دولت دموکراتیک و

نیرومند افغانی اند. منافع آنها در حفظ قدرتهای محلی و قومی - ملیتی نهفته است. سالاران جنگ و افیون می‌خواهند چون شهزاده گان سده هژدهم افغانستان زنده گی کنند ؛
- از سوی دیگر اپوزیسیون نظامی فعال زیر نام طالبان به ارتجاع قرون وسطایی افغانی - پاکستانی تعلق دارد. این اپوزیسیون در واقعیت امر شاخه یی از اردوی پاکستان است که افغانستان را به حیث منطقه منافع ملی پاکستان تلقی کرده ، در راه ایجاد یک دولت نیرومند افغانی سنگ اندازی میکند.

در بین این دو بلوک ارتجاعی هیچگونه نیروی الترناتیف فعال در وضعیت کنونی سیاسی کشور وجود ندارد.

شکست پروژه کنونی در افغانستان ناشی از ماهیت ضد دولتی - ضد دموکراتیک نیروهای فعال حاضر در صحنه سیاسی کشور است. تا زمانیکه بازیگران صحنه سیاسی کشور تغییر نکرده اند، پروژه نامبرده ناکام خواهد بود.

چپ افغانی که با تانی بر محور "نهضت آینده افغانستان" از نو متشکل میشود ، تحلیل همه جانبه یی از وضعیت اقتصادی ، اجتماعی و سیاسی کشور ارائه کرده و یک الترناتیف دموکراتیک را نی درچوکات دستگاه کنونی حاکمیت بل برای ایجاد شرایط لازم سیاسی جهت برپا داشتن یک دولت واقعا دموکراتیک پیش کشیده است . الترناتیف نامبرده مستلزم راه اندازی یک حزب بزرگ دموکراتیک ، چند ملیتی - فراملیتی ، لائیک و مترقی است که بر محور چپ افغانی شکل یافته باشد و تمام عناصر غیر ارتجاعی را احتواء کند. چنین حزبی خواهد توانست پایه های یک دولت واقعی را در افغانستان پیریزی کند. تنها با ایجاد چنین ساختارهای سیاسی است که شرایط انکشاف اقتصادی - اجتماعی فراهم خواهند گردید تا باشد مردم افغانستان از جهنمی که اکنون در آن به سر میبرند بدر شوند. البته این طرح بسیار بلندپروازانه و پیچیده است ولی بدبختانه یگانه طرحیست که از نگاه سیاسی دارای انسجام منطقی است! پس چپ افغانی را برای حل کردن یکی از معضله های بزرگ جهان امروز یاری رسانید!

www.ayenda.org